
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND           Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 

              

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể thao  

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024  

 

Căn cứ Công văn số 377-CV/BTGHU ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy về tuyên truyền nhân dịp năm mới và Tết Giáp Thìn 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động văn 

nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tiếp tục phát huy phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh niên và Nhân dân trong toàn huyện, tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi chào mừng Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); mừng xuân Giáp Thìn năm 2024; kỷ niệm 111 

năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 - 09/02/2024). 

- Duy trì phát triển phong trào văn nghệ, thể thao quần chúng, đáp ứng nhu 

cầu hưởng thụ, sáng tạo nghệ thuật và vui chơi, giải trí của cán bộ, đảng viên, đoàn 

viên, thanh niên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tổ chức thiết thực, hiệu quả và 

tạo không khí đầm ấm, vui tươi lành mạnh, an toàn và tiết kiệm; Phải có sự đầu tư 

về nội dung chủ đề, tập luyện, trang phục, ý tưởng chương trình mới lạ để thu hút 

người xem. 

II. NỘI DUNG 

1. Chương trình văn nghệ: Chủ đề: “Chào xuân Giáp Thìn 2024” 

1.1. Nội dung: 

Ca ngợi về Đảng Cộng sản Việt Nam; Chủ tịch Hồ Chí Minh; ca ngợi truyền 

thống yêu nước, những tấm gương đấu tranh anh dũng, thể hiện quyết tâm bảo vệ 

chủ quyền biên giới, biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc; những ca khúc về quê 

hương, con người huyện Kon Rẫy. 

(Có chương trình cụ thể kèm theo) 

1.2. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Thời gian: 19h00, ngày 01/02/2024 (ngày 22 tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm tổ chức: Tại Quảng trường Kon Braih (thôn 1 xã Tân Lập). 

1.3. Đối tượng, thể loại tham gia biểu diễn:  

- Đối tượng: Là đoàn viên, thanh niên, hội viên, công chức, viên chức, người 
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lao động và quần chúng Nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Thể loại: Đơn ca, song ca, tam ca; múa; tốp ca, hợp ca hoặc liên khúc. 

1.4. Đơn vị chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

- Đơn vị chỉ đạo: Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện; Huyện đoàn Kon Rẫy đồng thực hiện. Các cơ quan, đơn vị, địa phương 

tham gia phối hợp. 

1.5. Đại biểu mời: 

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo UBND 

huyện, Thường trực UBMTTQVN huyện. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; Lãnh đạo các 

tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội huyện. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn UBND huyện. 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn. 

2. Hoạt động thể thao 

2.1. Tên giải: Giải Bóng bàn huyện Kon Rẫy năm 2024. 

2.2. Thời gian tổ chức: Ngày 27-29/02/2024 (ngày 18-20 tháng Giêng năm Giáp 

Thìn). 

* Giao cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện ban hành Điều lệ và Tổ chức giải theo quy định. Kết quả báo cáo về 

UBND huyện qua Phòng Văn hóa & Thông tin. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Kinh phí tổ chức Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024 sử 

dụng kinh phí đã được UBND huyện giao dự toán năm 2024 cho Trung tâm Văn 

hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Huyện đoàn Kon Rẫy. 

- Kinh phí tổ chức Giải Bóng bàn huyện Kon Rẫy năm 2024 sử dụng nguồn 

kinh phí sử nghiệp thể thao được UBND huyện giao cho Trung tâm Văn hóa - Thể 

thao - Du lịch và Truyền thông năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa Thông tin: 

- Giúp UBND huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế 

hoạch này. Tổng hợp kết quả, báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND 

huyện theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm Văn hóa - Thể 

thao - Du lịch và Truyền thông tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện 

Khai mạc Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024. 
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2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển 

khai thực hiện kế hoạch này. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu UBND huyện ban 

hành giấy mời. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết (sân khấu, âm thanh, ánh sáng, ghế ngồi, 

nước uống...); 01 tiết mục múa cồng chiêng, xoang để tham gia biểu diễn và công 

tác lễ tân để tổ chức thành công Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 

2024. 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (sóng FM, Trang 

TTĐT, xe lưu động, băng rôn,...) về nội dung Chương trình văn nghệ Chào xuân 

Giáp Thìn 2024 để cán bộ, đảng viên, đoàn viên hội viên và Nhân dân đến xem và 

cổ vũ. 

- Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn 

hoá và Thông tin) để tổng hợp theo quy định. 

3. Đề nghị Huyện đoàn Kon Rẫy: 

- Chỉ đạo, xây dựng tổ chức tập luyện 12 tiết mục văn nghệ đảm bảo kịch bản 

có chất lượng nội dung và thể loại theo chủ đề tại kế hoạch này. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch & Truyền 

thông Trung tâm xây dựng kịch bản và 02 MC (1 nam, 1 nữ) dẫn Chương trình văn 

nghệ: Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

- Thông báo cho đoàn viên, thanh thiếu niên trên địa bàn huyện tham gia và 

cổ vũ cho Chương trình văn nghệ: Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn các đơn vị, địa phương sử dụng 

nguồn kinh phí được giao đảm bảo theo quy định. 

5. Điện lực huyện Kon Rẫy: Hỗ trợ đảm bảo nguồn điện chiếu sáng và xử lý 

các sự cố trong thời gian chương trình diễn ra. 

6. Trung tâm Dịch vụ Môi trường và Đô thị huyện: Triển khai công tác vệ 

sinh tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp xung quanh khu vực Quảng trường trước 

và sau Chương trình văn nghệ: Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

7. Công an huyện: Chỉ đạo lực lượng tham gia công tác bảo vệ an ninh trật tự 

trước, trong và sau Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

8. UBND xã Tân Lập: Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh 

môi trường trên địa bàn xã; tham gia phối hợp với Công an huyện đảm bảo an ninh 

trật tự trước, trong và sau Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

9. Các cơ quan, ban ngành, địa phương trên địa bàn: 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chủ trì để thực hiện kế hoạch này đạt hiệu 

quả cao. 
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- Thông báo, tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

của đơn vị và đoàn viên, hội viên, Nhân dân trên địa bàn biết về nội dung các hoạt 

động và đón xem, cổ vũ Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức hoạt động văn nghệ, thể 

thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận:                                                        
- TT Huyện ủy (b/c);                                        

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Ủy ban MTTQVN huyện (p/h); 

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b); 

- Các cơ quan, tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- BTV Huyện đoàn (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (t/h); 

- UBND xã, thị trấn (t/h);  

- Trang thông tin điện tử (đưa tin); 

- Lưu VT, PVH&TT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Thu 
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